文件类型：产品使用教程
所属部门：技术支持部
文件编号：YW-20190404-001
IM267 应用
编制日期：2019-04-04
页 数：第 1 页 共 15 页
ROVIN IM267 应用手册
免责声明：

编制日期：2019-04-04
页 数：第 10 页 共 15 页
5、实际硬件在组态中根据订货号配置一致，如下图，每个模块对应自动分配了地址。
6、IM267 分配 IP 地址和设备名称。如 4 中所述，我们给硬件配置中的 267 设定了 IP 地址。现在我们需先
IP 和名称分配给设备。在设备视图下面，选中 IM267-右键-选择在线和诊断。在打开可访问的设备中，选择你
需要设置的那个模块。
注意：设备名称可以用系统自带的，添加 IM267 后系统会自动分配一个名称。当有多个从站的时候，等扫描完
全之后，在选中对应的模块。多个模块时为避免混淆，建议逐一添加从站模块。
文件类型：产品使用教程
所属部门：技术支持部
文件编号：YW-20190404-001
IM267 应用
编制日期：2019-04-04
页 数：第 11 页 共 15 页
经过上述步骤，准确地给每个 IM267 分配好 IP 和设备名称后，下面就可以将配置下载到 CPU。
7、切到项目树，选中 PLC 开始下载配置。第一次下载会有以下情况，需选择搜索目标设备后，选中 CPU
才能开始下载。
点击“装载”按钮。
文件类型：产品使用教程
所属部门：技术支持部
文件编号：YW-20190404-001
IM267 应用
编制日期：2019-04-04
页 数：第 12 页 共 15 页
8、下载完成后，转至在线查看是否存在异常。全绿色勾为正常，
注：后挂热电阻、热电偶模块断线时，CPU 会报错（超量程），但是不影响使用，通道通过短接即可消除。
9、打开监视表，查看数据。如下图，强制的输出点接通输出。 QW10,QW14 给 16000 输出，万用表测量
电压，电流分别为 5V,10mA。注意模块的配置参照选型手册配置不变。
IW42 为热电阻测得温度数值，除以 10 即为温度值与 200PLC 上用法一致。
文件类型：产品使用教程
所属部门：技术支持部
文件编号：YW-20190404-001
IM267 应用
编制日期：2019-04-04
页 数：第 13 页 共 15 页
2.2.2 软件编写
IM267 带的模块地址在硬件配置里面可以看出来，根据地址和工艺来写程序。基本规则同用 S71200 编程
手册一样。在这里就不详述了。
3 错误诊断
通过故障指示灯查看故障类型
LED 指示灯定义
PN FAULT(红色) ON： Profinet 总线通讯故障，未检测到网络
文件类型：产品使用教程
所属部门：技术支持部
文件编号：YW-20190404-001
IM267 应用
编制日期：2019-04-04
页 数：第 14 页 共 15 页
Flashing：Profinet 总线通讯故障，未检测到主机
OFF：无错误
ERROR（红色）
ON： 软件组态与硬件组态不一致
OFF：无错误
BUS FAULT(红色)
ON： 模块数量为 0 /通讯中模块丢失
OFF：无错误
POWER(绿色)
ON： 24VDC 供电正常
OFF：无供电
LAN1、2
(RJ45 口绿色指示灯)
ON： 检测到交换机/PN 主站的连接
OFF：未检测到交换机/PN 主站的连接
LAN1、2
(RJ45 口黄色指示灯)
ON： 检测到交换机/PN 主站的数据收发
OFF：未检测到交换机/PN 主站的数据收发
也可以选择 PLC—在线与诊断—诊断缓冲区，查看 error 信息。
文件类型：产品使用教程
所属部门：技术支持部
文件编号：YW-20190404-001
IM267 应用
编制日期：2019-04-04